[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БЕЛЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВОХОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 апреля 2021 года                                                                             N 38
О внесении изменений в Правила благоустройства территории Бельковского сельского поселения Вохомского муниципального района Костромской области, утверждённые решением Совета депутатов Бельковского сельского поселения Вохомского муниципального района Костромской области от 21 июня 2019 г. №133.

В соответствии с Федеральным законом N 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Бельковское сельское поселение Вохомского муниципального района Костромской области, в целях приведения нормативно-правового акта в соответствии с действующим законодательством, Совет депутатов Бельковского сельского поселения Вохомского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории Бельковского сельского поселения Вохомского муниципального района Костромской области, утверждённые решением Совета депутатов Бельковского сельского поселения Вохомского муниципального района Костромской области от 21 июня 2019г. №133 следующие изменения:
1.1 Статью 8 главы 3 дополнить пунктом 14. следующего содержания:
«14. Физические и (или) юридические лица, независимо от их организационно-правовых форм, владеющие соответствующими зданиями и сооружениями на праве собственности, хозяйственного ведения, оперативного управления, либо на основании соглашений с собственником или лицом, уполномоченным собственником, обеспечивают поддержание надлежащего физического, технического состояния (включая своевременный ремонт) фасадов зданий и сооружений, а также снос и уборку ветхих и аварийных зданий, сооружений и элементов благоустройства.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации.

Глава Бельковского  сельского поселения

Вохомского муниципального района

Костромской области                                                                               И.В. Шадрин